Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE UMIRIM
ADMINISTRANDO COM O POVO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE UMIRIM - ESTADO DO CEARÁ.

INDICAÇÃO Nº d :Í.. /2023.

AUTORIDADES: Prefeito Municipal de Umirim e Secretaria de Infraestrutura

O Vereador FRANCISCO JAISINHO MENDES DE ANDRADE, abaixo signatário, com

fundamento no Regimento Interno, vem, com devido respeito e acatamento perante Vossa

Excelência, após manifestação do Soberano Plenário da Câmara Municipal, solicitar o

encaminhamento ao Prefeito Municipal de Umirim da presente indicação para adotar as

seguintes medidas:

e> Indica-se ao Prefeito Municipal, Secretário de Infraestrutura a Reforma e

Revitalização da praça pública da Localidade do Barro Branco, Zona Rural do

Distrito de São Joaquim.

Solicita ao Secretário de Infraestrutura a reforma e revitalização da praça que tem a intenção de

oferecer à população uma opção acessível e gratuita de atividades, encontros sociais e de lazer, e a

reforma da praça possibilitará tais iniciativas, solicitamos aos Nobres Pares o apoio à presente

proposição, que após lida e aprovada pelo Plenário deverá ser encaminhar a quem de direito, em

consonância com o Regimento Interno.

~ V ,AJ>O Nestes termos,
A'Jp() . e- )>~ Pede deferimento.

A AflµtDA ... Umirim/CE, aos 20 de março de 2023.

fofl};:,w orz,i-,tNIC:/ t> rn_1ií½!MJ1,&l~~----
tll > H -zJ /o r11J Fifl~~ISCO JAISINHO MENDES l)E ANDRADE
~(;~_p,1 Í,r1 VEREADOR DO PT

Rua Roldão Paraíba, Nº 18, Centro, Umirim - Ceará - CEP: 62.660-000
CNPJ: 04.345.137 /0001-39 I CGF.: 06.920.501 I